[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

Об   утверждении   перечня    муниципального
имущества      муниципального      образования

городского     поселения          «Емва»,

принимаемого в муниципальную собственность

муниципального округа «Княжпогостский»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального района «Княжпогостский», утвержденным решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 29.10.2007 № 58, решением Совета городского поселения «Емва» от 24.12.2024 № III-26/116 «Об утверждении перечня муниципальной собственности муниципального образования городского поселения «Емва», передаваемой в муниципальную собственность муниципального образования муниципального округа «Княжпогостский»  Совет муниципального  округа «Княжпогостский»
РЕШИЛ:

  1. Утвердить перечень муниципального имущества муниципального образования городского поселения «Емва», принимаемого в муниципальную собственность муниципального округа «Княжпогостский», согласно приложению к настоящему решению.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального округа

«Княжпогостский» -

руководитель администрации

     А.Л. Немчинов
Председатель Совета округа
 Ю.В. Ганова
Приложение

к решению Совета муниципального округа
 «Княжпогостский»  от  11.02.2025 № 109
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального  имущества  муниципального образования

городского поселения «Емва»,

принимаемого в собственность муниципального образования

муниципального округа «Княжпогостский»

	№ пп
	Наименование имущества
	Месторасположение имущества
	Площадь

земельного

участка

кв.м
	Кадастровая стоимость земельного участка, руб.

	1
	3/214 доли в праве земельного участка

с кадастровым номером

11:10:0000000:6

вид разрешённого использования: для ведения сельского хозяйства
	Республика Коми, Княжпогостский район, СПК «Железнодорожный», вдоль реки Вымь правая сторона деревни Кыркещ-Княжпогост, левая сторона напротив дер.Кошки, дер.Ляли, Центральное отделение Ачим и пос.Кылтово
	3/214 доли в праве

	2
	Земельный участок

кадастровый номер

11:10:4501021:10

 вид разрешённого использования: для индивидуального жилищного строительства
	Республика Коми, Княжпогостский район, г. Емва, ул. Авиационная, дом 9
	901,7
	218 193,37

	3
	Земельный участок

кадастровый номер

11:10:4501025:25

вид разрешённого использования: для обслуживания административного здания
	Республика Коми, Княжпогостский район, г. Емва, ул. Дзержинского, 76
	1229,6
	178 009,19

	4
	Земельный участок

кадастровый номер

11:10:4501036:122

вид разрешённого использования: под строительство индивидуального жилого дома

	Республика Коми, Княжпогостский район, г. Емва, ул. Совхозная
	1000,0
	266 990,00

	5
	Земельный участок

кадастровый номер

11:10:4502015:179

вид разрешённого использования: для обслуживания жилых домов
	Республика Коми, Княжпогостский район, г. Емва, ул. Волгоградская, дом 14
	1969,0
	308 502,92

	6
	Земельный участок кадастровый номер 11:10:4101001:178

вид разрешённого использования: ритуальная деятельность
	Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район «Княжпогостский», городское поселение «Емва»,

д. Кыркещ
	11209,0
	96 621,58

	7
	Нежилое здание (здание физкультурно-оздоровительного комплекса)

кадастровый номер

11:10:4501014:338
	Республика Коми, Княжпогостский район, г. Емва, ул. Октябрьская, 4
	413,8
	3 152 150,47

	8
	Земельный участок

кадастровый номер

11:10:4501009:44

вид разрешённого использования: для обслуживания индивидуального жилого дома
	Российская Федерация, Республика Коми, Княжпогостский муниципальный район, городское поселение «Емва»,

г. Емва, ул. Дзержинского,  12
	1528,2
	303 882,57

	9
	Индивидуальный жилой дом

Кадастровый номер 11:10:4501033:65
	Республика Коми, Княжпогостский район, г. Емва, ул. Дзержинского, д. 12
	34,1
	117 265,81

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН СÖВЕТ

от 11.02.2025    №  109

Республика Коми, г. Емва